证券代码：600410      证券简称：华胜天成          公告编号：2022-039

北京华胜天成科技股份有限公司

关于公司对外投资进展暨延长投资锁定期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

北京华胜天成科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 15 日

召开了 2022 年第三次临时董事会，审议通过了《关于公司对外投资进展暨延长

投资锁定期的议案》，基于对行业前景和泰凌微电子（上海）股份有限公司（以

下简称“泰凌微”）未来发展的信心，以及对泰凌微长期投资价值的认可，公司

承诺将其所持有的泰凌微全部股份锁定期限由在上海证券交易所上市交易之日

起十二个月自愿延长为三十六个月。具体情况如下：

一、 基本情况概述

2017 年 9 月，公司通过认购新余中域高鹏祥云投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“物联网并购基金”）的有限合伙份额间接投资了泰凌微。为推进泰

凌微 IPO 进程，2020 年物联网并购基金完成了结构化拆除，公司持有泰凌微股

权的方式由间接持有调整为直接持有，现直接持有泰凌微 9.92%的股权。

泰凌微是一家专业的集成电路设计企业，主要从事无线物联网系统级芯片的

研发、设计及销售，专注于无线物联网芯片领域的前沿技术开发与突破。通过多

年的持续攻关和研发积累，已成为全球该细分领域产品种类最为齐全的代表性企

业之一，主要产品的核心参数达到或超过国际领先企业技术水平，广泛支持包括

智能零售、消费电子、智能照明、智能家居、智慧医疗、仓储物流、音频娱乐在

内的各类消费级和商业级物联网应用。2022 年 6 月，泰凌微科创板 IPO 已获受

理。

二、 事项进展

为促进证券市场稳定健康发展，基于对行业前景和泰凌微未来发展的信心，

以及对泰凌微长期投资价值的认可，公司承诺将其所持有的泰凌微全部股份锁定

期限由在上海证券交易所上市交易之日起十二个月自愿延长为三十六个月，即

“自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托

他人管理本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人

回购本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。”调整为“自发行

人股票在上海证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管

理本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本

单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。”

特此公告。

北京华胜天成科技股份有限公司

2022 年 9 月 17 日